2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2018 №  110

г. Новокузнецк

Об утверждении типовой формы соглашения «О предоставлении субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской федерации от 06.09.2016  № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1.  Утвердить типовую форму соглашения «О предоставлении субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете    «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования.

4.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по промышленности, транспорту и сельскому хозяйству Г.Б. Маслова.
Исполняющий обязанности

главы  Новокузнецкого

муниципального района

    С.Н. Гришин
Приложение
                                                                        к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

                                                                                   от _____________ № _____
Типовая форма соглашения «О предоставлении субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»

г. Новокузнецк

 «_____» ____________ 20____

(дата заключения соглашения)

Администрация Новокузнецкого муниципального района, именуемая  в  дальнейшем «Главный распорядитель», в лице главы Новокузнецкого муниципального района _______________________________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», с одной стороны, и______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Получатель», в  лице _______________________________________________,

действующего на основании_______________________________________________________

с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района от __________ №______ МНПА «О бюджете Новокузнецкого муниципального района на 20_____ год и на плановый период 20____ и 20____ годов» (далее по тексту - Решение), постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от ___________ №_______  «Об утверждении  правил предоставления Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» (далее - Правила предоставления субсидий).
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Новокузнецкого муниципального района в 20___ году Получателю субсидий в целях возмещения затрат на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, (далее – Субсидия) по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код Главного распорядителя средств местного бюджета______, раздел______, подраздел ______,  целевая статья _________, вид расходов ______ в рамках муниципальной  программы Новокузнецкого муниципального района «Поддержка агропромышленного комплекса и развитие сельских территорий Новокузнецкого муниципального района» на 20___-20___ годы, утвержденной постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от _________№ _____.

1.2. Субсидия предоставляется Главным распорядителем в пределах объемов бюджетных ассигнований, утвержденных Решением.
2. Размер Субсидии
  Размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Новокузнецкого муниципального района, в соответствии с настоящим Соглашением, составляет: в 20____году       (_______________________________________________________________________ ) рублей.

                                                                               (сумма прописью)

2.2.    Порядок расчета размера Субсидии, предоставляемой на возмещение затрат, на достижение цели, указанной в пункте 1.1. настоящего Соглашения, устанавливается в соответствии с Правилами предоставления субсидий.
3. Условия предоставления Субсидии

Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

3.1. соответствие Получателя ограничениям, установленным Правилами предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, в том числе:

3.1.1.
Получатель соответствует критериям, установленным Правилами предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства;

3.1.2.
Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

3.1.3. у Получателя на момент предоставления документов:

- отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Новокузнецкого муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед бюджетом Новокузнецкого муниципального района;

- Получатель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;
- Получателю не предоставляются средства из бюджета Новокузнецкого муниципаль-ного района на цели, указанные в п. 1.1. настоящего Соглашения в соответствии с иными нормативными правовыми актами Новокузнецкого муниципального района;

3.1.4. на момент предоставления документов Получатель Субсидии вправе представить по собственной инициативе справку налогового органа об отсутствии у получателя просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам;

3.2.      предоставление Получателем документов, необходимых для получения Субсидии, в соответствии с установленными Правилами предоставления субсидии;
3.3. согласие Получателя  на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии;
3.4. иные условия в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

4. Порядок перечисления Субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на счет Получателя_____________________________________________________________________,

(реквизиты счета Получателя)

открытый в _____________________________________________________________________.

(указывается наименование кредитной организации)

4.2. Срок (периодичность) перечисления Субсидии: в течение 10 рабочих дней после подписания Соглашения о предоставлении субсидии.

4.3. Главный распорядитель отказывает Получателю в предоставлении Субсидии в случаях, установленных Правилами предоставления субсидий.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Главный распорядитель обязан:

5.1.1. рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Правилами предоставления субсидий, представленные Получателем документы;
5.1.2. обеспечить предоставление Субсидии Получателю______________________
(наименование Получателя)

в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидий и настоящем Соглашением;
5.1.3. обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный                   в п. 4.1. Соглашения;
5.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии;
5.1.5. в случае если Получателем__________________________________________
(наименование Получателя)

допущены нарушения условий и обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением,  направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в  бюджет Новокузнецкого муниципального района в соответствии с Правилами предоставления субсидий.

Требование об обеспечении возврата средств Субсидии в  бюджет Новокузнецкого муниципального района подготавливается Главным распорядителем в письменной форме с указанием Получателя, платежных реквизитов, срока возврата и суммы Субсидии, подлежащей возврату (с приложением порядка расчета (при необходимости));
5.1.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.2. Главный распорядитель вправе:

5.2.1.   запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии;
5.2.2. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.3. Получатель обязан:

5.3.1. обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением и Правилами предоставления субсидий, в том числе:

- предоставить Главному распорядителю документы, необходимые для предоставления Субсидии, указанные в Правилах предоставления субсидий;

5.3.2.     обеспечить исполнение в срок в соответствии с Правилами предоставления субсидий требований Главного распорядителя, указанного в п.5.1.5. настоящего Соглашения;
5.3.3. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.4. Получатель вправе:

5.4.1.  обращаться к Главному  распорядителю за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения;
5.4.2.   осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «____» _______20___/полного исполнения Сторонами своих обязательств, кроме обязательства по перечислению Субсидии в соответствии с п. 4.2. настоящего Соглашения.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами.
7.4.     Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
7.5.  Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование Главного распорядителя:
	Наименование получателя:

	Администрация Новокузнецкого

муниципального района

Место нахождения:

654041, Кемеровская область г.Новокузнецк,

 ул. Сеченова, 25

ИНН/КПП 4238004496/423801001

Платежные реквизиты:

л/сч 03900007542

р/сч 40204810000000000026

БИК 043207001

В ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской области

 г. Кемерово

9. Подписи сторон

	Краткое наименование Главного
распорядителя

Администрация Новокузнецкого

муниципального района
	Краткое наименование получателя Субсидии

   _________________________________

	________________/______________

	                    ___________________/____________

Заместитель главы Новокузнецкого

муниципального района

по промышленности, транспорту

и сельскому хозяйству

       С.В. Криулькин